[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    26.02.2019                                п.  Октябрьский

                             № 67
О проведении конкурса на лучшую
блинную композицию «Ах, блины —
предвестники Весны!»
    В целях сохранения традиций народов России, повышения интереса к народной культуре, развития творческого потенциала жителей поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс на лучшую блинную композицию «Ах, блины — предвестники Весны!» в рамках народного масленичного гулянья   «Широкая Масленица».
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую блинную композицию «Ах, блины — предвестники Весны!» (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса  на лучшую блинную композицию «Ах, блины — предвестники Весны!» (приложение №2).
4. В срок до 07 марта 2019 года подать заявки на участие в Конкурсе в Администрацию Щепкинского сельского поселения, расположенной по адресу: п. Октябрьский, ул. Советская, д. 23, кабинет №1, тел. (8-863-50) 39-5-03.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте Администрации Щепкинского сельского поселения.
       Глава   Администрации
Щепкинского сельского  поселения

                      А.В. Кузнецов
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации Щепкинского
сельского поселения
от  26.02.2019. № 67
Положение
о конкурсе на  лучшую блинную композицию
«Ах, блины — предвестники Весны!»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения и условия проведения конкурса на лучшую блинную композицию «Ах, блины — предвестники Весны!» (далее по тексту Конкурс).
1.2. Организатором проведения конкурса является Администрация Щепкинского сельского поселения.
1.3. Конкурс проводится рамках народного масленичного гулянья  «Широкая Масленица».
В старину на Руси масленица считалась самым веселым праздником, которым отмечали начало весны. На масленицу всегда проходили народные гулянья, во время которых катались на санях, играли, пели и танцевали, ходили друг к другу в гости, пекли блины и угощали ими всех.
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения Конкурса, требования к участникам, критерии отбора победителей и действует до завершения конкурсных мероприятий.

2. Цели проведения конкурса
2.1. Сохранение традиций народов России.
2.2. Повышение интереса к народной культуре.
2.3.  Развитие творческого потенциала жителей поселения.
3. Сроки и место проведения
3.1. Место проведения площадь  МБУК ЩСП «Октябрьский СДК»
3.2. Дата проведения 10 марта 2019 г., время проведения 12-00.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие все желающие жители Щепкинского сельского поселения (возрастные ограничения отсутствуют).
3.2. Количество работ, предоставляемых участниками конкурса — не ограничено.
3.3. Участниками конкурса могут быть как индивидуальные пекари, так и авторские коллективы (семейные, классные, школьные, смешанные и т.д.)
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Самое оригинальное оформление блина»
- «Блинная фантазия»
- «Самый сложный блин»
3.4. Для участия в конкурсе предоставляется заявка установленной формы в Администрацию Щепкинского сельского поселения, расположенной по адресу: п. Октябрьский, ул. Советская, д. 23, кабинет №1, тел. (8-863-50) 39-5-03.
3.5. Заявки принимаются до 07 марта 2019 года.
3.6. Прием конкурсных работ производится  в день народного масленичного гулянья  «Широкая Масленица» 10.03.2019.
4. Критерии оценки конкурса
4.1. Степень сложности в оформлении.
4.2. Презентация блинов (приветствуется группа поддержки).
4.3. Каждый критерий оценивается от 1 до 10 баллов. Победителем считается участник или группа участников, набравшие наибольшее количество баллов. Максимальное количество баллов – 50.
5. Подведение итогов конкурса
5.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия 10 марта 2019 года.
Победителям в каждой номинации вручаются дипломы или благодарственные письма.
5.2. Коллективные работы награждаются одним дипломом.
5.3. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.
5.4. Награждение победителей проводится в ходе народного масленичного гулянья.
Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации Щепкинского
сельского поселения
от   26.02.2019 № 67
Состав
комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление
территории Щепкинского сельского поселения
	КУЗНЕЦОВ
Александр Васильевич
	- глава Администрации Щепкинского сельского поселения

	БЕСЧАСТНАЯ
Светлана Викторовна
	- начальник отдела по общим, социальным и правовым вопросам Администрации Щепкинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	КОЧНЕВА
Елена Николаевна
	- директор МБОУ Октябрьская СОШ

	ЛЕВДАНСКАЯ
Татьяна Анатольевна
	- житель п. Октябрьский

	ЛИТВИНОВА
Галина Тихоновна
	- директор МБУК ЩСП «Октябрьский СДК»

	САРКИСЯН
Рена Резвановна
	- заведующая МБДОУ №8 «МАЛЫШ»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1.Ф.И.О. участника конкурса (группа участников) _________________________
____________________________________________________________________
2. Контактная информация: телефон _______________________________________________________
3. Номинация__________________________________________________________
«_______»_____________2019г.          ___________________подпись